
 
 
 
 
 
 

     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

   DECRETO Nº 5.490 DE 22 DE JANEIRO DE 2010.  
 
 
 
   JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei, 
  
                                 Considerando  o disposto na Lei 1.945 de 01 de junho de 2009, o 
qual torna obrigatória a instalação de porta eletrônica de segurança, atendimento com 
senha e colocação de assentos nas agências bancárias, casas lotéricas e correios 
(banco postal) para melhor atendimento ao público; 
                                  Considerando  o requerimento fundamentado da Empresa R.A. 
STOPA & STOPA LTDA; 
                                  Considerando  ainda a avaliação da administração pública em 
benefício da concessão do pedido; 

    
 

D E C R E T A: 
 
 
 

   Art. 1º -  Fica concedido o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, para 
que a Empresa R. A. STOPA & STOPA LTDA dê cumprimento às determinações da Lei 
1.945 de 01 de junho de 2009. 
 
   Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 22 de janeiro de 2010, 67º da Emancipação Política. 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


